(32.5) 61.2 51.4

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE : ( A + B + C ) 19.1 129.1 (50.7)

Trésorerie à l'ouverture 101.0 (28.1) 120.1

Trésorerie à la clôture 120.1 101.0 69.4

Endettement net à l'ouverture 758.1 627.4 729.3

Flux avant endettement : (h) (30.0) 157.3 125.4

Capitalisation locations financières 6.5 27.3 7.6

Immobilisations des frais d’émission d’emprunt (ancien) --- 1.3 ---

Immobilisations des frais d’émission d’emprunt (nouveau) 2.2 (24.8) 2.2

Biens destinés à la vente (4.9) 1.7 (2.0)

Juste valeur des instruments financiers de couverture (2.5) (1.3) 4.8

Dividendes à payer --- (42.3) ---

Variation de périmètre et autres (0.1) 11.5 229.7

Endettement net à la clôture 729.3 758.1 1 097.0

Page 10 sur 11

Présentation des Informations Financières Pro Forma au 30 juin 2015 et au titre de la
période du 1er juillet 2014 au 30 juin 2015

Bilan pro forma au 30 juin 2015

En M€

 Données

historiques

Générale de Santé

(A)

 Données

historiques

Ramsay Santé

(B)

 Ajustements

pro forma

(C)

 Effets de la

prise de

contrôle

(D)

 Données pro forma

au 30 juin 2015

(A+B+C+D)

 Note 3.1.3.1  Note 3.1.3.5  Note 3.1.3.3  Note 3.1.3.2  Total

Goodwill 512,0 215,3 - 175,6 902,9

Autres immobilisations incorporelles 15,8 1,4 - - 17,2

Immobilisations corporelles 661,8 126,1 - - 787,9

Participations dans les entreprises associées 0,3 0,6 - - 0,9

Autres actifs financiers non courants 32,0 5,0 - - 37,0

Impôts différés actifs 37,4 11,3 - 0,7 49,4

ACTIFS NON COURANTS 1 259,3 359,6 - 176,3 1 795,3

Stocks 41,8 5,8 - - 47,6

Clients et autres créances d'exploitation 120,9 34,2 - - 155,1

Autres actifs courants 168,1 4,7 - 0,4 173,2

Actif d'impôt exigible 2,3 15,8 - - 18,1

Actifs financiers courants 2,2 - - - 2,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie 120,1 14,8 - 45,7 180,6

Actifs détenus en vue de la vente 2,0 - - - 2,0

ACTIFS  COURANTS 457,4 75,3 - 46,1 578,8

TOTAL ACTIF 1 716,7 434,9 - 222,4 2 374,0

 En M€

 Données

historiques

Générale de Santé

(A)

 Données

historiques

Ramsay Santé

(B)

 Ajustements

pro forma

(C)

 Effets de la

prise de

contrôle

(D)

 Données pro forma

au 30 juin 2015

(A+B+C+D)

 Note 3.1.3.1  Note 3.1.3.5  Note 3.1.3.3  Note 3.1.3.2  Total

Capital social 42,3 72,3 - (57,6) 56,9

Prime d'émission 4,2 22,7 - 44,3 71,2

Réserves consolidées 243,2 4,5 3,9 207,8 459,4

Résultat net part du groupe 4,9 18,8 - (18,6) 5,1

Capitaux propres part du groupe 294,6 118,3 3,9 175,8 592,6

Intérêts minoritaires 13,5 3,9 - 0,0 17,4

TOTAL CAPITAUX PROPRES 308,1 122,2 3,9 175,8 610,1

Emprunts et dettes financières 806,9 0,7 - 237,6 1 045,2

Prov. pour retraites et autres avantages au personnel 32,1 15,6 (6,4) - 41,3

Provisions non courantes 24,6 5,1 - - 29,7

Autres passifs non courants 1,5 3,4 - - 4,9

Impôts différés passifs 61,6 7,1 2,4 0,8 72,0

PASSIFS NON COURANTS 926,7 31,9 (3,9) 238,4 1 193,1

Provisions courantes 13,5 0,3 - - 13,8

Fournisseurs 169,7 31,0 - 2,2 202,9

Autres passifs courants 246,3 54,2 - - 300,5

Passifs d'impôt exigible 4,5 1,3 - - 5,8

Dettes financières courantes 47,9 194,1 - (194,1) 47,9

Découvert bancaire - - - - -

Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente - - - - -

PASSIFS COURANTS 481,9 280,9 - (191,9) 570,9

TOTAL du PASSIF 1 716,7 434,9 - 222,4 2 374,0

Page 11 sur 11

Compte de résultat pro forma du 1er juillet 2014 au 30 juin 2015 (12 mois)

En M€

 Données

historiques

Générale de Santé

(A)

 Données

historiques

Ramsay Santé

(B)

 Ajustements

pro forma

(C)

 Effets de la

prise de

contrôle

(D)

 Données pro

forma au

30 juin 2015

(A+B+C+D)

 Note 3.1.3.1  Note 3.1.3.5  Note 3.1.3.4  Note 3.1.3.2

CHIFFRE D'AFFAIRES 1 722,1 401,7 - - 2 123,8

Frais de personnel et participation des salariés (742,8) (180,9) 0,5 (923,3)

Achats consommés (349,4) (57,0) - (406,4)

Autres charges et produits opérationnels (218,5) (55,8) 0,0 (274,3)

Impôts et taxes (75,0) (17,4) - (92,4)

Loyers (141,1) (28,6) - (169,7)

Excédent brut d’exploitation 195,3 61,9 0,5 - 257,7

Amortissements (109,2) (14,7) 0,9 (123,0)

Résultat opérationnel courant 86,1 47,2 1,4 - 134,6

Coûts des restructurations (21,1) (3,6) - (1,9) (26,6)

Résultat de la gestion du patrimoine immobilier et financier 1,7 - - 1,7

Pertes de valeur des goodwill - - - -

Autres produits &  charges non courants (19,4) (3,6) - (1,9) (24,9)

Résultat opérationnel 66,7 43,6 1,4 (1,9) 109,8

Coût de l’endettement brut (34,6) (10,5) - 2,2 (42,9)

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 1,0 - - 1,0

Coût de l'endettement financier net (33,6) (10,5) - 2,2 (41,9)

Autres produits financiers 0,3 0,4 - 0,7

Autres charges financières (6,2) (0,8) - (7,0)

Autres produits & charges financiers (5,9) (0,4) - - (6,3)

Impôt sur les résultats (26,0) (11,9) (0,5) (0,1) (38,5)

Quote-part dans le résultat des entreprises associées - - - -

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 1,2 20,8 0,8 0,2 23,0

VENTILATION DU RESULTAT NET

- Résultat net part du Groupe (2,8) 20,0 0,7 0,2 18,1

- Intérêts minoritaires 4,0 0,8 0,1 0,0 4,9

Les notes relatives aux Informations Financières Pro Forma sont présentées dans le document de référence 2015 du Groupe,
disponible sur le site du groupe sous l’adresse suivante : http://ramsaygds.com/communication-financiere